
 
夏休みに向けて 

  蒸し暑かったり、急に涼しくなったりと天候の変化の大きい６月でしたが、梅雨入りが遅く、体育では予定
通り、水泳学習をすることができました。 ５年生は安全に気を付けながら、友達と協力し合って元気いっぱ
いに取り組んでいます。夏休みまで約３週間です。学習面・生活面ともしっかりとまとめをし、安心して夏休み
を迎えられるように指導してまいります。保護者の皆様には、毎日の健康観察及び水泳学習の準備などに
御協力いただきましてありがとうございます。引き続きよろしくお願いいたします。 
 

 今月の学習予定 

 
国 語 

 
新聞記事を読み比べよう 

 
音 楽 

 
和音の移り変わりを感じ取ろう 
 

 
社 会 あたたかい土地のくらし 

くらしを支える食料生産 

 
図 工 

 
お気に入りの場所を描こう 

 
算 数 小数のわり算 

合同な図形 

 
家 庭 

 
ひと針に心をこめて 

 
理 科 植物の発芽と成長 

魚のたんじょう 

 
体 育 

水泳学習 

 
つくスタ ヤゴ救出大作戦 

地域の自慢を探してみよう 

 
外国語 

 
Unit3  
Can you play dodgball ? 

 

 
 
 

★着衣水泳について 

７月８日（月）以降に着衣水泳を行う予定です。以下の準備物を７月８日（月）までにお願いいたします。 

 ○持ちもの 濡れてもよい長袖・長ズボン、 スニーカー（洗ってあるもの） 

   ふた付きのペットボトル（２L）1本、レジ袋またはゴミ袋、濡れたものを入れるビニル袋 

★個人面談について  

７月２２日（月）～２６日（金）の１３：１５～１６：１５に個別面談を実施いたします。７月までの学校での様

子をお伝えするとともに、御家庭での様子をうかがいたいと考えております。 

１５分という限られた時間ではありますが、充実した話合いの場となるよう御協力をよろしくお願いいた

します。Ｚｏｏｍでの面談を希望された場合、ＩＤやパスコードは、面談予定表に記載いたしますので、そちら

を御覧ください。面談予定表は、７月８日（月）に配付予定です。 

★健康手帳について  

７月２日（火）に健康手帳を持ち帰ります。以下のページを確認していただき、押印の上７月１０日（水）

までに学校へ返却をお願いいたします。 

  p.３  健康診断結果一覧表 

  p.３９ ４～７月せいけつ調べ 

     Color 
竹園学園 

つくば市立竹園東小学校 
第５学年 学年通信 No.５ 
令和 6年６月 28日(金) 

 お知らせとお願い  


